
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 
Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

07.03.2024 № 134 

 
  

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

 
 
Об итогах проведения районного этапа 
областного конкурса «Моё будущее – 
безопасность труда моих родителей» 
 

      В соответствии с планом работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета на 2024 год с целью 

привлечения внимания детей, их родителей и общественности к проблеме 

предупреждения травматизма на производстве и его последствий, 

изучения и пропаганды среди учащихся правил безопасной 

жизнедеятельности на базе государственного учреждения образования 

«Волковысский центр творчества детей и молодёжи» (далее – ГУО) 23 

февраля 2024 г. прошёл районный этап областного конкурса «Моё 

будущее – безопасность труда моих родителей» (далее – районный этап 

конкурс). 

На районный этап конкурса было представлено 38 работ из 19 

учреждений образований в номинациях «Рисунок» и «Плакат». 

Жюри отмечает оригинальность и высокий уровень техники 

исполнения работ учащихся ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска», 

«Средняя школа № 2 г. Волковыска», «Средняя школа № 4 г. 

Волковыска», «Средняя школа № 7 г. Волковыска», «Средняя школа г.п. 

Красносельский», «Средняя школа аг. Юбилейный»,  «Волковысский 

центр творчества детей и молодежи». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

       1. На основании решения жюри считать победителями районного 

этапа конкурса и наградить дипломами управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета в номинации: 

1.1. «Плакат»: 

1.1.1. возрастная категория 5-7 классы: 

 I место – Гулевич Екатерину, учащуюся ГУО «Средняя школа № 2 г. 

Волковыска» («Родители, помните», педагог  Агей И.И.); 



2 

 

II место – Матысика Михаила, учащегося ГУО «Средняя школа № 2 

г. Волковыска» («Родители, помните», педагог  Матысик Е.С.); 

III место – Новикова Кирилла, учащегося ГУО «Гимназия № 2 г. 

Волковыска» («Милые родители, будьте осторожны…», педагог Дубицкий 

М.О.);  

1.1.2. возрастная категория 8-11 классы: 

I место – Бакун Софью, учащуюся ГУО «Средняя школа г.п. 

Красносельский» («Безопасность соблюдай», педагог Скробат С.); 

        II место – Адинак Марию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 7 г. 

Волковыска» («Охрана труда важна всегда!», педагог Немец Н.В.); 

         III место – Кутурмазова Ивана, учащегося ГУО «Волковысский центр 

творчества детей и молодежи» («Безопасность - превыше всего!», педагог 

Гжимайло А.Н.);  

1.2. «Рисунок»: 

1.2.1. возрастная категория 5-7 классы: 

I место – Панасик Дарью, учащуюся ГУО «Средняя школа г.п. 

Красносельский» («Будьте здоровы!», педагог Апанович О.А.); 

II место – Янцевич Ксению, учащуюся ГУО «Средняя школа №4 

г.Волковыска» («Пожар в доме», педагог  Хотенко С.И.); 

III место – Главацкую Елизавету, учащуюся ГУО «Средняя школа 

№4 г.Волковыска» («Работа наших родителей –наше светлое будущее», 

педагог  Хотенко С.И.); 

1.2.2. возрастная категория 8-11 классы : 

I место – Побудей Глафиру, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4 г. 

Волковыска» («Работа родителей- наше будущее», педагог Хотенко С.И.); 

          II место – Седач Екатерину, учащуюся ГУО «Средняя школа 

аг.Юбилейный» («Охрана труда всегда и везде», педагог Адамцевич 

И.Ю.). 

         2. Работы победителей направить  в учреждение образования 

«Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и 

молодёжи» для участия в  ежегодном областном конкурсе «Моё будущее – 

безопасность труда моих родителей». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. За качественную подготовку работ на конкурс объявить 

благодарность и премировать в размере:  

1,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 2 г. 

Волковыска» Трохима А.Р., «Средняя школа № 4 г. Волковыска» 

Колодинскую С.Н., «Средняя школа г.п. Красносельский» Крупту А.А.; 

1,0  базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 7 г. 

Волковыска» Бакуновича А.И., «Средняя школа аг. Юбилейный» Белоуса 

Д.В.; 



3 

 

0,5  базовых величин директоров ГУО  «Гимназия № 2 г. 

Волковыска» Личика А.А., «Волковысский центр творчества детей и 

молодежи» Кулак И.В. 

2. Государственному учреждению «Волковысский районный центр 

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»  

(Н.В.Войтко) выплатить премии директорам из фонда ГУО.  

5. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска», 

«Средняя школа № 2 г. Волковыска», «Средняя школа № 4 г. 

Волковыска», «Средняя школа № 7 г. Волковыска», «Средняя школа г.п. 

Красносельский», «Средняя школа аг. Юбилейный»,  «Волковысский 

центр творчества детей и молодежи» морально и материально поощрить 

педагогов, подготовивших победителей конкурса. 

     6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором воспитательной и социальной работы управления  образования 

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н. 

 

Начальник управления        М.Б.Семёнчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



4 

 

Количественный  анализ участников 
районного этапа областного конкурса “Моё 
будущее – безопасность труда моих 
родителей” 
 

№ 

п/п 
Название УО 

Количество работ 
Количество 

призовых мест 

Номинация 

«Плакат» 

Номинация 

«Рисунок» 

1
 м

ес
то

 

2
 м

ес
то

 

3
 м

ес
то

 

1. Гимназия № 1 г. Волковыска + +    

2. Гимназия № 2 г. Волковыска + +   1 

3. СШ № 2 г. Волковыска + + 1 1  

4. СШ № 3 г. Волковыска + +    

5. СШ № 4 г. Волковыска + + 1 1 1 

6.  СШ № 5 г. Волковыска + +    

7.  СШ № 7 г. Волковыска + +  1  

8. СШ  № 8 г. Волковыска  + +    

9. СШ  № 2 г.п. Россь + +    

10. СШ г.п. Красносельский + + 2   

11. СШ а.г. Юбилейный + +  1  

12.  Верейковская СШ + +    

13. Субочская СШ + +    

14. Гнезновская СШ + +    

15. Подоросская СШ + +    

16.  Матвеевская СШ + +    

17.  Изабелинская СШ + +    

18. Шиловичская СШ + +    

19. Волковысский ЦТДиМ + +   1 

 

 


